锂离子电池等产品即将实施CCC认证管理

产品名称 锂离子电池等产品即将实施CCC认证管理

公司名称 深圳市亿博科技检测认证公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 深圳市宝安区西乡街道银田工业区侨鸿盛文化创
意园A栋219-220

联系电话 027-87609413 13543272815

产品详情

锂离子电池实施CCC认证管理有哪些新要求？自2024年8月1日起，充电宝、便携式储能电源、露营用移
动电源、便携式电子产品用的锂电池，没有获得CCC认证证书的，不得出厂、销售、进口或在其他经营
活动中使用。

按照《国务院办公厅关于深化电子电器行业管理制度改革的意见》（国办发〔2022〕31号）有关要求，
市场监管总局决定对电子电器产品使用的锂离子电池和电池组、移动电源以及电信终端产品配套用电源
适配器/充电器（以下统称新纳入产品）实施强制性产品认证（CCC认证）管理，现将有关要求公告如下
：

一、自2023年8月1日起，指定认证机构开始受理新纳入产品CCC认证委托，按照《强制性产品认证实施
规则信息技术设备》和附件中列明的适用标准开展认证工作；自2024年8月1日起，未获得CCC认证证书
和标注认证标志的，不得出厂、销售、进口或在其他经营活动中使用。新纳入产品指定认证机构和实验
室名录另行公告。

二、对新纳入产品的CCC认证范围界定详见附件。其中，对于电子电器产品使用的锂离子电池和电池组
，现阶段先行对便携式电子产品用锂离子电池和电池组开展CCC认证；对于其他电子电器产品使用的锂
离子电池和电池组，待条件成熟后，适时开展CCC认证。

三、鉴于GB31241—2022《便携式电子产品用锂离子电池和电池组安全技术规范》将于2024年1月1日强制
实施，为降低企业获证成本，指定认证机构按照该标准开展相关产品CCC认证工作。

四、指定认证机构和实验室应在认证风险可控、保证认证质量的前提下，积极采信已有合格评定结果，
减轻企业负担，便利企业获证。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org